
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου για δημόσιες 
συμβάσεις προμήθειας μονοκλωνικών αντισω-
μάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώπιση 
της νόσου COVID- 19, έως την 31η.7.2023.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-07-2014 (Β’  2153 και 
2291) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς 
Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και Φαρσάλων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12.

4 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρ-
τησης, των στοιχείων κτηματογράφησης για 
ακίνητα των περιοχών που κτηματογραφού-
νται με τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφη-
σης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών 
για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
και έκδοση απόφασης περί καθορισμού της 
ημερομηνίας μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή 
η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και η κα-
τάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλ-
ματος για την ανωτέρω υπό κτηματογράφηση 
περιοχή (κωδικός σύμβασης ΚΤ5-18) (παρ.  8β 
του άρθρου 2 και παρ.  5 του άρθρου 6Α του 
ν. 2308/1995).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 32679 (1) 
Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου για δημόσι-

ες συμβάσεις προμήθειας μονοκλωνικών αντι-

σωμάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώ-

πιση της νόσου COVID- 19, έως την 31η.7.2023. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).
2. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 78 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 69/2023 «Αποδοχή παραίτησης Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 120).

8. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
9. Την από 12.06.2023 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
αναγκών προστασίας της δημόσιας υγείας και διασφάλι-
σης της συνέχειας στη διοίκηση του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ)» (Α’ 125).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3870

40065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40066 Τεύχος B’ 3870/14.06.2023

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 32642/14.06.2023 
εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγεί-
ας, με βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

11. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

1. Η υπουργός Υγείας ορίζει την ίδια ως αποφαινόμενο 
όργανο, κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, 
στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Υγείας, 
που αφορούν την προμήθεια μονοκλωνικών αντισωμά-
των ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώπιση της νό-
σου COVID-19, έως την 31η.7.2023, σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 2 της από 12.06.2023 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπι-
ση κατεπειγουσών αναγκών προστασίας της δημόσιας 
υγείας και διασφάλισης της συνέχειας στη διοίκηση του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- 
ΕΦΚΑ)» (Α’ 125).

2. Σε αυτό το πλαίσιο, η Υπουργός Υγείας αναθέτει 
στην ίδια, την αρμοδιότητα της τελικής υπογραφής 
για τις παρακάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: 
(α) διακήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών, (β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδο-
τικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των 
πρακτικών των γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρω-
σης, ανάθεσης, σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, 
(ε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου 
και μονομερούς λύσης συμβάσεων, και (στ) των λοιπών 
πράξεων αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ   

Ι  

 Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1076763 ΕΞ 2023 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-07-2014 (Β’ 2153 και 

2291) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Δημο-

σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/ 

2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των 

άρθρων 2 και 7, των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, καθώς 
και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του ν. 4172/2013 «Κώδικας Φορολογίας Εισοδήμα-
τος» (Α’ 167) και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού,

γ) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101) και

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-07-2014 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών «Μεταβίβαση εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων” στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτε-
λών Τμημάτων, καθώς και στους Υπευθύνους Αυτοτελών 
Γραφείων και Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 
Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσι-
ών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 2153 
και 2291) και ειδικότερα το άρθρο 2 αυτής.

3. Το από 02/06/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης της εν 
θέματι απόφασης, για λόγους πληρότητας και σαφήνειας 
στον ορισμό του αρμόδιου οργάνου, για την επικύρωση 
των εντύπων αλλοδαπών φορολογικών Αρχών, σχετικά 
με την πιστοποίηση των προϋποθέσεων της Οδηγίας 
2011/96/ΕΕ του Συμβουλίου της 30ής Νοεμβρίου 2011 
αναφορικά με το κοινό φορολογικό καθεστώς, το οποίο 
ισχύει για τις μητρικές και τις θυγατρικές εταιρείες δι-
αφορετικών κρατών μελών (ΕΕ L 345 της 29.12.2011).

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ6Α 1112903 ΕΞ 
2014/31-07-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Μεταβί-
βαση εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων” στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς και στους 
Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφείων και Γραφείων της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας και των Ειδικών Αποκεντρωμένων 
και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 2153 και 2291) και ειδικότερα 
προσθέτουμε στην υποπαρ. 2 «Στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διεθνών Φορολογικών Σχέσεων (Δ.Δ.ΦΟ.Σ.)» 
της παρ. Β’ του άρθρου 2 «ΣΤΟΥΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΔΙ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40067Τεύχος B’ 3870/14.06.2023

ΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» νέα περ. δ), 
η οποία έπεται της περ. γ), ως εξής:

«δ) Έντυπα αλλοδαπών Φορολογικών Αρχών σχετικά 
με την πιστοποίηση των προϋποθέσεων της Οδηγίας 
2011/96/ΕΕ του Συμβουλίου της 30ής Νοεμβρίου 2011 
αναφορικά με το κοινό φορολογικό καθεστώς, το οποίο 
ισχύει για τις μητρικές και τις θυγατρικές εταιρείες δια-
φορετικών κρατών μελών (ΕΕ L 345 της 29.12.2011)».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ6Α 1112903 ΕΞ 
2014/31-07-2014 (Β’ 2153 και 2291) απόφαση.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

Αριθμ.  απόφ. 234/7 (3)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέ-

τη Κτηματογράφησης για την ολοκλήρωση δη-

μιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλι-

κρατικούς Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και 

Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστη-

ρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτημα-
τολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και την παρ. 5 
του άρθρου 6α του ν. 2308/1995, καθώς και το άρθρο 
13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρω-
ση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Το άρθρο έκτο παρ. 2 του ν. 4617/2019 «Κύρωση του 
Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβαση 
στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο κα-
ταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρησι-
μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών για 
τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995.

6. Την υπ’ αρ. 2325693/06.06.2023 Εισήγηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ. ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 31η Οκτωβρίου 2023, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα  στην παρ. 8 του άρθρου 
2 του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 
παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπό κτημα-
τογράφηση περιοχές, στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Αγιάς,
- Κιλελέρ,
- Λαρισαίων, προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΑΣ, 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ, ΚΟΙΛΑΔΟΣ, ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ, ΛΟΥΤΡΟΥ (ΛΑ-
ΡΙΣΗΣ), ΜΑΝΔΡΑΣ, ΡΑΧΟΥΛΑΣ, ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ και

- Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, της σύμβασης με κωδικό 
ΚΤ2-12.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 234/8 (4)
Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-

σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-

τα των περιοχών που κτηματογραφούνται με τη 

σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παρο-

χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-

γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες πε-

ριοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και έκδοση από-

φασης περί καθορισμού της ημερομηνίας μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-

σμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρ-

θωσης προδήλου σφάλματος για την ανωτέρω 

υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμβα-

σης ΚΤ5-18) (παρ. 8β του άρθρου 2 και παρ. 5 του 

άρθρου 6Α του ν. 2308/1995). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτη-
ματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και την 
παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, καθώς και το 
άρθρο 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40068 Τεύχος B’ 3870/14.06.2023

των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/ 2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3) σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
η Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπ’ αρ. 2325306/06.06.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ. Καθ. Δημ. Σταθάκη, ως ασκούντα χρέη 
Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται η 13-06-2024, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 του 
ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προδή-
λου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 
2 και των παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, στις υπό 
κτηματογράφηση περιοχές στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Ανδραβίδας-Κυλλήνης, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αε-
τορράχης, Ανδραβίδας, Βάρδας (Βουπρασίου), Καπελέ-
του, Κάστρου, Κάτω Παναγίας, Κουρτεσίου, Κυλλήνης, 

Μελίσσης, Μυρσίνης, Νεαπόλεως, Νεοχωρίου Μυρτού-
ντιων, Νησίου, Ξενίων (Καλυβακίων), Σταφιδοκάμπου, 
Στρουσίου

- Ανδρίτσαινας - Κρεστένων
- Αρχαίας Ολυμπίας
- Ζαχάρως
- Ήλιδας, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Δημητρίου, 

Αγίου Ηλία Πηνηίων, Αγνάντων, Αγραπηδοχωρίου, Αμπε-
λοκάμπου, Ανθώνος, Αρχαίας Ήλιδας (Ήλιδας), Αυγείου, 
Αυγής, Βελανιδίου, Βουλιαγμένης, Γερακίου, Δάφνης, 
Δαφνιωτίσσης, Δουναίικων, Εφύρας, Καλυβίων Ήλιδος, 
Κάμπου, Καρδαμά, Κέντρου, Κεραμιδιάς, Κρυονέρου, 
Λαγανά, Λάτα, Λουκά, Μαζαρακίου, Οινόης, Περιστερί-
ου, Ροβιάτας, Ροδιάς, Σαβαλίων, Σιμοπούλου, Σκλίβας, 
Σωστίου, Χαβαρίου

- Πηνειού
- Πύργου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας Άννης, Αγίου 

Ηλία Πύργου, Αγίου Ιωάννου, Αγίων Αποστόλων, Αγριδί-
ου, Αλποχωρίου, Αλφειούσης, Αμπελώνος, Ανεμοχωρίου, 
Αρβανίτη, Βαρβασαίνης, Βουνάργου, Βροχίτσης, Βυτι-
ναίικων, Γουμέρου, Γρανιτσαιίκων, Ελαιώνος, Επιταλίου, 
Καράτουλα, Καρυάς, Κατακόλου, Κατσαρού, Κλινδιάς, 
Κορακοχωρίου, Κορυφής, Κουτσοχέρας, Λανθίου, Λατζο-
ΐου, Λεβεντοχωρίου, Μαγούλας, Μουζακίου, Μυρτέας, 
Ξυλοκέρας, Παλαιοβαρβασαίνης, Πεύκης, Πρασίνου, 
Σαλμώνης, Σκαφιδιάς, Σκουροχωρίου, Σοπίου, Φονα-
ϊτίκων, Χαριάς, Χειμαδιού, Ωλένης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038701406230004*


		2023-06-14T22:41:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




